АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2019

      г. Канск

            № 872-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 07.08.2014 № 593-пг «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Канского района общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации Канского района от 07.08.2014 № 593-пг «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Канского района общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе» (далее - Порядок) следующие изменения.

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях подготовки и проведения общественных обсуждений инициаторы организации общественных обсуждений обращаются в администрацию Канского района с заявлением об организации общественных обсуждений с указанием предмета общественных обсуждений и приложением материалов, список которых установлен действующим законодательством, касающихся вопроса, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.».

1.2. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. В постановлении администрации Канского района об организации общественных обсуждений в обязательном порядке указываются:
- предмет общественных обсуждений (вопрос о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе);

- дата, время и место проведения общественных обсуждений;
- имя председательствующего на общественных обсуждениях.
1.3. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Общественные обсуждения проводятся среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе».

1.4. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Физические и юридические лица, желающие принять участие в общественных обсуждениях, до даты проведения общественных обсуждений вправе письменно выразить свое мнение по предмету общественных обсуждений, а также представить материалы для обоснования своего мнения, письменные предложения и замечания путем направления их в администрацию Канского района. Данные письменные заявления должны быть предоставлены в администрацию не позднее 7 дней до начала проведения общественных обсуждений».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                     А.А. Заруцкий